
SETKÁNÍ 

ZDRAVÝCH KRAJŮ

Jihlava, 16. května 2017

www.ZdravaMesta.cz/setkani-zdravych-kraju-2017

Podpořeno finančními prostředky 
Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty z Operačního 
programu Zaměstnanost.



Pracovní setkání koordinátorů 
zdravých krajů

Jihlava, 16. května 2017



Aktivity Projektu Zdravý kraj 
Jihomoravský kraj



• Projekt „Bezpečně v kyberprostoru“

• Projekt „Proč říct NE cigaretám!“

• Projekt „Správným směrem“

• Systém péče o drogově závislé děti

• Přeshraniční projekt MagNet

• Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro zdravotně postižené

• Aktivní senioři



Systém péče o drogově závislé děti

• Prevence 

• Vyhledávání problémových dětí

• Umístění v diagnostickém ústavu na Veslařské

• Umístění v Centru detoxikace a psychosomatické 
péče pro děti a dospívající při Fakultní nemocnici 
Brno

• Umístění v terapeutickém zařízení

• Ambulantní péče



MAGNET 

Projekt s Vysočinou a Dolním Rakouskem
Doba trvání 2017 - 2019
Partneři – Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj, Země NÖ, RERA
Cílová skupina: obce

Kraj Vysočina - podpora žen po MD
Jihomoravský kraj - Aleje života 
RERA - oživení center obcí 
Dolní Rakousko – školení na MA21



Aleje života

- cílem je obnovit mnohdy postupně zanikající/zaniklý vztah 
člověka ke krajině, která ho obklopuje, přispět k uvědomění si 
kontinuity vývoje obce a venkovské krajiny a k pocitu 
odpovědnosti 

- proběhne konference ve Vranově nad Dyjí v rámci níž se 
uskuteční i ukázková výsadba přeshraniční aleje Šafof – Langau

- výstupy budou shrnuty do brožury obsahující metodiku výsadby 
a příklady regionálních odrůd. Distribuce bude zajištěna 
prostřednictvím PP na základě zájmu zjištěného mezi realizátory 
MA21. Bude také zdarma ke stažení v elektronické podobě.



Školení MA21

• 9 vzdělávacích modulů probíhajících v DR, JMK a VY, vždy pro 
20 účastníků=“angažovanců“  (5 z každého regionu 
zapojeného do projektu). Absolvent minimálně 7 vzdělávacích 
modulů obdrží certifikát. Důležitý výběr vhodných účastníků –
občanů s aktivním zájmem o svou obci a potenciálem její ho 
dalšího rozvoje. 



- dotační program Zdravé municipality JMK 2017

- cyklus seminářů na téma první pomoci v březnu – dubnu (8
seminářů)

- společné darování krve + zapojení zaměstnanců příspěvkové
organizace Lipka + dobrovolníků z řad veřejnosti (zapojení
prostřednictví facebooku) 4. – 6. 4.

- zapojení + propagace akcí Ukliďme Česko, Den Země

- vytvoření týmů pro zapojení „Do práce na kole“ (5)

- aktivní účast v Avon běhu (31 přihlášených)



DĚKUJI ZA POZORNOST

PhDr. Simona Svitáková


